INDICAÇÃO N° 114/2019
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	     Eduardo Ribeiro da Silva

		Senhor Presidentehospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal no sentido de manter WiFi livre em todas as Praças da cidade a exemplo do que ocorria na Praça Lions Club onde a População usufruía  de Internet grátis nos finais de tardes

		J U S T I F I C A T I VA
		Esta nossa Indicação se justifica pelo fato de que a WiFi livre tem uma grande utilidade tanto para as pessoas que tem o habito de frequentar as praças no período da manhã ou tarde e poder utilizar deste benefícios, importante também para pessoas de outras localidades que transitam pelas praças de Nova Xavantina que podem também utilizar este benefício. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 26 de agosto de 2019.

Eduardo Ribeiro da Silva
                                                  Vereador

Edilson F. Caetano                Elias Bueno de Souza        Fernando N. de Sousa

 Luismar B. da Silva            Paulo Cesar Trindade               Joao Machado Neto

Pedro Luís Breitenbach     Savio Luís F. Vereador    Rosemeire Aparecida Pazeto

Valteri Araújo da Silva

[bookmark: _GoBack]